

Data 16.2.2026

Protocollo 8022/A1012C

A TUTTI I CONCORRENTI

Classificazione 2.70.10

Oggetto: 9/2025 Procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di traslochi, facchinaggio e smaltimento rifiuti nelle sedi della Regione Piemonte, suddiviso in sei Lotti – *Chiarimenti*.

A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcuni Operatori Economici, in merito alla procedura in oggetto, si precisa quanto segue:

QUESITO N. 1

Si vuole chiedere un chiarimento in merito all'elenco del personale che è stato pubblicato su SINTEL per la presente procedura. Si chiede tale l'elenco del personale a quale lotto corrisponda.

RISPOSTA

In riscontro al quesito posto si comunica che l'elenco del personale pubblicato è riferibile a tutti i lotti.

QUESITO N. 2

Si vuole chiedere chiarimento in merito ai criteri A.1 e C.2.

All'interno del criterio A.1. viene riportato "Piano gestione degli imballaggi con evidenza delle Soluzioni innovative per la riduzione degli imballaggi in termini di quantità, peso e volume. L'offerente dovrà descrivere le misure intraprese per ridurre al minimo il numero, il peso e il volume degli imballaggi".

Lo stesso sembra valere anche per il criterio C.2 che riporta: IMBALLAGGI "A tal fine saranno evidenziati le soluzioni innovative per la fornitura e riduzione degli imballaggi primari, secondari, terziari etc. in termini di peso e volume, nonché utilizzo di imballaggi a basso impatto ambientale". Si chiede quale sia la differenza tra i due criteri e come vadano interpretati.

RISPOSTA

In risposta al quesito posto si riscontra che con il Criterio A.1 si richiede di evidenziare se l'OE, per l'organizzazione generale del servizio traslochi/facchinaggio, "utilizzi delle Soluzioni innovative per la riduzione degli imballaggi in termini di quantità, peso e volume. L'offerente dovrà descrivere le misure intraprese per ridurre al minimo il numero, il peso e il volume degli imballaggi".

Per quanto riguarda, invece, il Criterio C.2 si chiede di proporre "soluzioni innovative per la fornitura e riduzione degli imballaggi primari, secondari, terziari etc. in termini di peso e volume, nonché utilizzo di imballaggi a basso impatto ambientale", nell'ambito della riduzione degli impatti ambientali del servizio e dei rischi per la salute.

QUESITO N. 3

Relativamente al criterio A2, si chiede un chiarimento in merito al deposito/garage da mettere a disposizione. Considerando la volontà di partecipare ai lotti dal n. 1 al n. 5, il deposito/garage potrà essere considerato lo stesso deposito/garage per tutti i 5 lotti, o dovranno essere messi a disposizione diversi depositi/garage per ogni lotto?

RISPOSTA

In risposta al quesito posto si riscontra che l'OE dovrà dare "indicazione dell'eventuale disponibilità, in proprietà o in affitto ad esclusivo uso della propria attività e per tutta la durata del contratto, di un deposito/garage specificandone l'indirizzo, la superficie coperta totale e l'eventuale superficie adibita ad archivio/deposito e con quale dotazione di dispositivi di sicurezza antincendio per lo stoccaggio temporaneo di materiale cartaceo/documentale o di arredi", all'interno dei confini regionali tenendo conto della dislocazione delle sedi da servire.

Distinti saluti.

Dott. Marco Piletta

*Il presente documento è sottoscritto con firma
digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.*